
 
 
 
 
 

NEUE BEITRAGSORDNUNG (ab 01.07.23)  
 
 
Aufnahmegebühr  ( einmalig nur für Vollmitglieder ) 

 
keine 

 
Mitgliedschaften Monatsbeitrag 

in € 
Jahresbeitrag  

in  € 

 
Vollmitglieder 
- für die ersten 10 Jahre der Mitgliedschaft * 
- ab dem 11. Jahr der Mitgliedschaft 

 
 

162,00 
127,00 

 
 

1.850,00 
1.450,00 

 
Jugendmitglieder + Berufseinsteiger 
- bis Vollendung des 18. Lebensjahres 
- ab dem 19. bis Vollendung des 27. Lebensjahres 
- ab dem 28. bis Vollendung des 29. Lebensjahres 
- ab dem 30. bis Vollendung des 31. Lebensjahres 
- ab dem 32. Lebensjahr Vollmitgliedschaft  

 
 

12,50 
37,00 
75,00 
99,00 

127,00 / 162,00 

 
 

  150,00 
  420,00 
  850,00 

  1.125,00 
1.450,00/1.850,00 

  
Familienmitglieder ** 
- für die ersten 10 Jahre der Mitgliedschaft  
- ab dem 11. Jahr der Mitgliedschaft 

 
 

311,00 
254,00 

 
 

3.550,00 
2.900,00 

 
Befristete Mitglieder 
Mitgliedschaft für 1 Kennenlernjahr ( individuell nicht 
wiederholbar ) 

 
 
 

119,00 

 
 
 

1.350,00 

 
Passive Mitglieder 
( 5-malige Spielberechtigung pro Jahr zum normalen 
Greenfee ) 

 
 

  35,00 

 
 

  420,00 

 
Firmenmitglieder *** 
- Typ A:  1 feste + 1 variable Spielberechtigung 
- Typ B:  1 feste + 2 variable Spielberechtigungen 

  
 

3.600,00 
5.350,00 

 
Zweitmitglieder 
Voraussetzung: Jährlicher Nachweis über die  
Erstmitgliedschaft in einem anderen DGV-Golfclub 
( Zweitmitgliedschaft für Erwachsene mit DGV-
Ausweis ohne R-Kennzeichnung ausgeschlossen ) 

  
 

  850,00 

 
Fördernde Mitglieder 
( Unterstützende Mitgliedschaften ohne Nutzung der 
Golfanlage ) 

  
 

Individueller 
Beitrag 

   



 
*      inklusive Investitionsumlage;   
    
**    Junge Familien bis Vollendung des 45. Lebensjahres eines Elternteiles mit mindestes- 

       tens einem Kind. Keine Aufnahmegebühr; Kinder beitragsfrei bis Vollendung des 18. 
       Lebensjahres. 
 
***  keine Aufnahmegebühr; 
        Typ A: eine Spielberechtigung ist fest einer Person zugeordnet ( personenbezogener DGV- 
                    Ausweis, während die andere Spielberechtigung ( firmenbezogener Ausweis ) von der  
                    Firma tageweise an beliebige Spieler ihrer Wahl abgegeben werden kann. 
        Typ B: wie Typ A, die Firma kann jedoch zwei Spielberechtigungen ( firmenbezogener Ausweis ) 
                    an beliebige Spieler ihrer Wahl abgeben.  
        Die Firmenmitgliedschaft beinhaltet darüberhinaus die Möglichkeit, sich über den Golfclub 
        werbemäßig zu präsentieren ( z.B. Werbetafeln, Turnierausrichtung, Sponsoring ) 
        Voraussetzung für alle Spielberechtigungen ist der Nachweis einer Platzreife. 
 
 
 
 

Sonstige Beiträge und Gebühren Beitrag / Gebühr 
in € 

 
Verbandsbeitrag 
Verbandsbeiträge DGV und LGV 

 
 
z. Zt. 22,00 / Jahr 

 
Verzehrvorschuß ( nur für Vollmitglieder ) 
Vorschuß für die Gastronomie 

 
 

100,00 / Jahr 

 
Miete Umkleideschrank ( optional ) 
Garderobenschrank 

 
 

  25,00 / Jahr 

 
Miete Caddyschrank ( optional ) 
- Einzelcaddyschrank 
- Caddybox 
- Familiencaddyschrank 
- Familiencaddyschrank Sondermaß 
- Elektrocaddyschrank 
- Elektrocaddyschrank Sondermaß 
- Kompaktschrank 
- Strom 

 
 

  51,00 / Jahr 
  55,00 / Jahr 
  76,00 / Jahr 
  92,00 / Jahr 
132,00 / Jahr 
155,00 / Jahr 
180,00 / Jahr 
  30,00 / Jahr 

 
E – Car 
- für 18 Löcher 
- für   9 Löcher 

 
 

30,00 
15,00 

 
Ballautomat 
- Ballmarke ( je Token 20 Bälle ) 

 
 

  1,00 

 


